
DOHODA O UKONČENÍ PROVÁDĚCÍ SMLOUVY ě. 3103/16  

Památník národního písemnictví  

IČO: 00023311  

DIČ: CZ00023311  

se sídlem Strahovské nádvoří 1, 118 38 Praha 1  

zastoupená Mgr. Zdeňkem Freislebenem, ředitelem  

(dále jen "Objednatel" na straně jedné)  

a  

SPOLEČNOST PRO POSKYTOV ANI SLUŽEB FYZICKÉ OSTRAHY A PULTU  

CENTRALIZOVANÉ OCHRANY  

se sídlem Budova Lighthouse, Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7  

Vedoucí účastník:  

ABAS IPS Management s.r.o.  

IČO: 258 42 811  

DIČ: CZ25842811  

se sídlem Českobratrská 692/15, 702 00 Ostrava 2  

zastoupená Vladimírou Popardowskou, prokuristou  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 21240  

Účastník:  

PREVENT A service s.r .0.  

IČO: 277 95 284  

DIČ: CZ27795284  

se sídlem Kutuzovova 547/13,70300 Ostrava- Vítkovice  

zastoupená Vladimírou Popardowskou, prokuristou  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 29902  

(dále jen "Dodavatel" na straně druhé)  

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen jako "Smluvní strany" a samostatně jako "Smluvní strana")  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění (dále jen "Občanský zákoník") tuto  

dohodu o ukončení prováděcí smlouvy  

(dále jen "Dohoda")  

1  



Preambule  

Tato Dohoda se uzavírá za účelem ukončení prováděcí smlouvy ze dne 29. 4. 2016 uzavřené mezi  

Objednatelem a Dodavatelem na základě rámcové smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb pro  

Část 1 - objekty veřejných zadavatelů v Hlavním městě Praze č. 3101/16 uzavřené mezi Českou  

republikou - Ministerstvem kultury, se sídlem Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1, a Dodavatelem dne  

8. 3. 2016, a to na základě veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb fyzické ostrahy a pultu  

centralizované ochrany v objektech Ministerstva kultury a jeho příspěvkových organizací a státních  

fondů" (dále jen "Prováděcí smlouva").  

Důvodem ukončení Prováděcí smlouvy je vznik nepředvídatelných okolností, jež nebylo možno reálně  

předpokládat v době uzavření Prováděcí smlouvy, respektive v době podpisu výše uvedené rámcové  

smlouvy. Jedná se o okolnosti spočívající v navýšení minimální mzdy v rozsahu, který založil v právech  

a povinnostech Smluvních stran zvlášť hrubý nepoměr.  

I.  

Úvodní ustanovení  

 1.1  Smluvní strany činí nesporným, že mezi Objednatelem a Dodavatelem byla dne 29.4.2016  

uzavřena Prováděcí smlouva.  

 1.2  Předmětem Prováděcí smlouvy byl závazek Dodavatele zajišťovat služby spočívající ve výkonu  

fyzické ostrahy a služby pultu centralizované ochrany v objektu/objektech Objednatele a závazek  

Objednatele hradit za tyto služby Dodavateli odměnu.  

1.3 Prováděcí smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 29.2.2020.  

1.4 Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu za účelem ukončení Prováděcí smlouvy.  

II.  

Předmět dohody  

 2.1  Dodavatel a Objednatel se tímto v souladu s ust. § 1981 Občanského zákoníku dohodli na  

ukončení Prováděcí smlouvy, a to ke dni 31. 1. 2019.  

 2.2  Smluvní strany si tímto ujednaly, že závazek Dodavatele poskytovat služby ostrahy a služby pultu  

centralizované ochrany založený na základě Prováděcí smlouvy a tomu odpovídající závazek  

Objednatele hradit za to Dodavateli odměnu zaniká, a to ke dni 31.1.2019, aniž by Smluvní strany  

zřídily závazek nový.  

2.3 Ukončení Prováděcí smlouvy nemá vliv na nároky vzniklé před jejím ukončením.  

2  



III.  

Závěrečná ustanovení  

 
 3.1  Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu druhou Smluvní stranou a účinnosti nejdříve dnem  

jejího uveřejnění v registru smluv. Dohodu se zavazuje uveřejnit Objednatel, a to včetně Prováděcí  

smlouvy, nebyla -li tato smlouva v registru již uveřejněna.  
 

 3.2  Tato Dohoda a právní vztahy mezi Smluvními stranami z ní vyplývající se řídí právním řádem  

České republiky.  
 

 3.3  Objednatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Dohody nemá vůči Dodavateli žádné nároky  

vyplývající z porušení povinností Dodavatele dle Prováděcí smlouvy.  
 

 3.4  Tato Dohoda je uzavřena a podepsána ve 4 stejnopisech, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá  

ze Smluvních stran.  

 

 3.5  Tuto Dohodu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky  

podepsanými oběma Smluvními stranami. Písemná forma se pro účely tohoto ustanovení  

nepovažuje za dodrženou v případě jednání učiněného elektronickými nebo jinými technickými  

prostředky umožňujícími zachycení obsahu a určení jednající osoby.  
 
 3.6  Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou  

vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

     
 
V Praze dne  

 
Za Objednatele  

 

 

2 8 -01- 1019  

 

 

3
  

 

V Praze dne cfY. f· Jdi,?  

 
Za Dodavatele  
i  
 
I  

A AS IPS Management s.r.o.  
ladimíra Popardowská, prokurista  

 


